PREFEITURADEGUARULHOS
SECRETARIA DEEDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE
PLANEJAMENTO DA EDUCAÇÃO

Guarulhos, 02 de junho de 2022

Ofício Circular n" 06/2022 DPL - SESE08

Aos gestores das instituições Parceiras

Assunto: Convocação para Treinamento do Sistema Siconvinho

Com o objetivo de dar continuidade à interação dos usuários junto ao Sistema de

Prestação de Contas Siconvinho e considerando que algumas Instituições Parceiras ainda

apresentam dificuldades no seu manuseio, convocamos o responsável cadastrado colho usuário

para treinamento a ser realizado conforme data e horário em planilha anexa ao presente

documento, no CME Adamastor, localizado na Avenida Monteiro Lobato, 734 Macedo.

Solicitamos que se atentem e respeitem o dia agendado de cada instituição e
ressaltamos que é obrigatória a presença do responsável cadastrado como usuário na data
prevista.

Atenciosamente.

De acordo

l lii 1 1 1 HORAnlo-TARDt13:00usÀs16:annç
l vllnaaÀ iniriau'rr nítv/

Associação dos Moradores para o Desenvolvimento do Agua Azul - IJnid ll rll iAI nR qq2 2K7/nnni ii

Núcleo Beneficente Joana D'Arc 4q lan larl/nnni iQ
Obra Social Nossa Senhora de Lourdes qn GQI nlQ/nnni nE

Instituto de Cidadania Santa Francisca - ICSF - FILIAL
nstítuto de Assistência Social Jesus Menino
Instituto Educacional Semeando Para o Futuro FILIAL
Instituto Nacional De Cultura E Educacao Cada Poooi - FILIAL
Associação dos Moradores para o Desenvolvimento do Água Azul Unid l
Centro Cultural e Educacional Vila lzildinha - FILIA
Instituto Educacional e Ação Social Guadalupe - Unidade ll
Instituto Educacional e Ação Social Guadaluoe Unidade lll - {IJSA o DA MATni7)
Instituto de Gestão Educacional e Valorização do Ensino- IGEVE - FILIA
Nucleo Batuíra - Servico de Promocao da Família MATRIZ

HORÁRIO . MANHÃ 09:00HS ÀS 12:00HS

Associacão dos Moradores para o Desenvolvimento do Agua Azul - Unid ll - FILIAL
Núcleo Beneficente Joana D'Arc

Obra Social Nossa Senhora de Lourdes
Instituto de Cidadania Santa Francisca ICSF - FILIAL
Instituto de Assistência Social Jesus Menino
Instituto Educacional Semeando Para o Futuro - FILIAL

Instituto Nacional De Cultura E Educacao Cada Poppi - FILIAL
nvolvimento do Água Azul Uníd l

Centro Cultural e Educacional Vila lzildinha - FILIAL

Inst tuto Educacional ç Ação Social Guadalupe - Unidade ll

Instituto Educacional e Ação Social Guadalupe - Unidade lll -(USJ
Instituto de Gestão Educacional e Valorização do Ensino- IGEVE
Nucleo Batuíra - Servico de Promocao da Família MATRIZ

08.953.367/0002-12
49.290.190/0001-18
50.691.419/0001-05
66.657.685/0002-32
05.487.424/0001-46
05.501.811/0002-70

06.967.305/0002-34
08.953.367/0004-84

07.486.357/0002-51
05.239.684/0003-64
05.239.684/0001-00

28.413.401/0003-54
43.844.273/0001-25

'RIZ)

HORÁRIO - TARDE 13:00HS ÀS 16:30HS

ONG Instituto Cultural e Cidadania Santa Rata FILIAL
Organizacao Eco-Social Agua Azul - ll - FILIAL

ONG Instituto Cultura Olhando Por Nos - ICON( FILIAL)
Núcleo Batuira - Serviço de Promoção da família 111 - FILIAL

Núcleo Batuira - Serviço de Promoção da Família IV - FILIAL
Obra Social Nossa Senhora de Lourdes

Associação Luiz Carlos Leite

Clube de Mães Novo Recreio unidade IV
ONG - Nucleo Cultural Sementes do Futuro - FILIAL

C)NG Instituto de Cidadania Sal Encantado-lCSE - FILIAL
Instituição Allan Kardec Alice Pereíra

27.056.721/0003-31
74.505.744/0003-66
28.771.083/0002-12
43.844.273/0005-59
43.844.273/0006-30
50.691.419/0001-05
33.392.435/0001-88
03.728.533/0007-78
28.474.737/0002-46
28.676.739/0002-18
44.277.424/0001-73

HORÁRIO - MANHÃ 09:00HS ÀS 12:00HS / TARDE 13:00HS ÀS 16:30HS
&jl1ITURMA INICiANTe     - SAIA l MANHÃ {PLANO DE TRAÍ/   ÊiIAKOg::jPnESTAçi Ü l ECONTAS}

ABIS Aliança Brasileira pela Inclusão Social - FILIAL 07.082.943/0002-30

Associação Cultural Comunitária São Jogo Batista - A.C.C.SJ.B - unid ll 04.963.425/0004-08

ONG Instituto de Cidadania Bambú - Agua Azul - FILIAL 28.199.414/0002-91
ONG - Instituto de Cidadania Jose Pires - FILIAL 28.751.388/0002-62

Associação Comunitária de Apoio ao Social Esportiva Cultural do Jardim Testai 45.996.972/0001-16

Associação e Clube de Mães do Parque Santos Dumont - Unid 1 - FILIAL 02.189.705/0002-05

Associação e Clube de Mães do Parque Santos Dumont- Uníd ll FILIAL 02.189.705/0003-96

Associação Cultural Comunitária São Jogo Batísta - A.C.C.SJ.B Unid IV - fILIAl 04.963.425/0003-19

Instituto Ação Cidadã - IAC - Unid 1 - FILIAL 08.681.642/0002-96

Instituto Ação Cidadã - IAC - Unid ll - FILIAL 08.681.642/0003-77

ONG - Instituto Cultural e Cidadania Santa Rata - Unid ll - FILIAL 27.056.721/0002-50

HORÁRIO - MANHA 09:00HS AS 12:00HS

ONG Instituto Cultural e Cidadania Santa Rita FILIAL 27.056.721/0003-31
Organízacao Eco-Social Agua Azul - ll - FILIAL 74.505.744/0003-66
ONG Instituto Cultural Olhando Por Nos - ICON( FILIAL) 28.771.083/0002-12
Núcleo Batuira - Serviço de Promoção da Família 111 - FILIAL 43.844.273/0005-59
Núcleo Batuira - Serviço de Promoção da Família IV - FILIAL 43.844.273/0006-30
Obra Social Nossa Senhora de Lourdes 50.691.419/0001-05
Associação Luiz Carlos Leite 33.392.435/0001-88
Clube de Mães Novo Recreio unidade IV 03.728.533/0007-78
ONG - Nucleo Cultural Sementes do futuro - FILIAL 28.474.737/0002 46
ONG Instituto de Cidadania Sol Encantado-lCSE - FILIAL 28.676.739/0002-18
Instituição Allan Kardec Alíce Pereíra 44.277.424/0001-73

1 11 1 1 1 TURMAPRESTAÇÃ01109/06-SALA2TARDE{PRESTACÃODECONTAS)

Clube de Mães Novo Recreio - MATRIZ l 03.728.533/0001-82

Clube de Mães Novo Recreio Unid. 111 FILIAL 03.728.533/0005-06

ASSOCIAÇÃO JARDIM IRMÃ ELEONORA 44.261.808/0001 06

Associação SOS Família São Gerando 74.503.137/0001-03

Clube de Mães Novo Recreio - Unid. 1 - FILIAL 03.728.533/0002-63

Instituto Educacional e Ação Social Guadalupe - Unid 1 - FILIAL 05.239.684/0004 45

Instituto Educacional Carinha de Anjo - FILIAL 07.042.632/0002.4R

IECE - Instituição Educacional Cidadania e Exporte - FILIAL 21.221.657/0002-3n

Associacao Movimento Solidário - FILIAL 29.216.657/0002-53

Instituto Nossa Senhora das Dores - FILIAL 44.273.902/0002-58

Grupo Espírita Doutor Bezerra de Menezes - FILIAL 47.719.729/0002 67

Clube de Mães Sao Pedro Apostara 51.260.6ç3/0nni-q2

APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Guarulhos MATRIZ 51.372.217/0001.na

APAE Associação de País e Amigos dos Excepcionais de Guarulhos- FILIAL 51.372.217/0002-44

Instituto Social e Educacional Adonai - FILIAL 01.006.044/0002-72

Nucleo Social do Parque Sao Miguel Girassol - Unid ll - FILIAL 07.203.023/0002-23

Nucleo Social do Parque Sao Miguel Girassol - Uníd 111 - FILIAL 07.203.023/0003-04

Nucleo Cultural do Parque Mikail N.C.P.M - FILIAL 05.501,811/0002-70

Nucleo Social do Parque Sao Miguel Girassol - Unid IV - FILIAL 07.203.023/0004-95

Instituto Social Projetar - FILIAL 15.724.364/0003-53

ONG- Instituto Educacional e Cultural Palavra Viva - FILIAL 28.550.180/0002-85

ONG Instituto de Cidadania Misael Cardoso - ICMC - FILIAL 28.823.297/0002-95

Nucleo Batuira - Servico de Promocao da Família ll - FILIAL 43.844.273/0002-06

Núcleo Beneficente Joana D'Arc 49.290.190/0001-18

Organizacao Eco-Social Agua Azul - 1 - FILIAL 74.505.744/0002-85

Associação Alfredo Cada de Carvalho 51.253.045/0001-09

Instituto Santa Rosália 52.370.970/0001-82

Centro Social Brasil Vivo 59.648.824/0001-15